

D113信息披露

2025年10月28日 星期二
制作:田冬 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:301052 证券简称:果麦文化 公告编号:2025-046

果麦文化传媒股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会对董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 适用

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 适用

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	199,528,539.06	21.98%	497,055,533.67	26.51%
归属于上市公司股东的净利润	6,402,669.30	-64.62%	12,065,825.36	-43.18%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,432,872.08	-66.64%	9,973,430.75	-43.51%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-9,752,173.31	48.90%
基本每股收益(元/股)	0.0647	-64.63%	0.1219	-43.41%
稀释每股收益(元/股)	0.0647	-64.63%	0.1219	-43.41%
加权平均净资产收益率	0.89%	-1.75%	1.68%	-1.44%
总资产	1,028,593,254.14	952,881,482.80	952,881,482.80	952,881,482.80
归属于上市公司股东的所有者权益	70,543,355.58	713,719,605.09	713,719,605.09	713,719,605.09

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	1,227.91	-19,834.77	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合相关政策规定,按照确定的金额享受,并对公司损益产生实质性影响的政府补助)	238,449.51	1,288,637.40	主要系政府补贴
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	874,378.86	612,414.86	主要系系统软件存在未到期收益以及处置金融资产产生的损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-163.25	99,878.51	主要系非经常性损益
减:所得税影响额	0.00	336,044.36	主要系不缴纳企业所得税
减:滞纳金、罚款、违约金等	144,066.41	22,642.77	
合计	609,706.62	2,092,394.61	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 □不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	期末余额	资产负债表科目	变动比例	变动原因
交易性金融资产	65,190,301.37	102,233,030.13	-36.23%	主要系期末持有的结构性存款到期减少
存货	232,867,697.70	136,722,641.81	70.32%	主要系存货三期的零星空转一期存货增加
一年内到期的非流动资产	42,213,315.07	21,465,279.68	96.66%	主要系一年内到期的长期股权投资增加
长期股权投资	243,833.83	2,388.73	10573.87%	主要系长期股权投资增加
其他权益工具投资	54,380,000.00	35,240,000.00	54.31%	主要系增加了对北京中文在线投资
其他非流动金融资产	59,802,506.90	635,100.00	9316.23%	主要系增加了对成都川商商务股权投资
在建工程	0.00	5,419,101.55	-100.00%	主要系二期办公楼装修工程完工结转长期待摊费用所致
长期待摊费用	8,156,196.01	3,162,740.32	157.88%	主要系二期办公楼装修工程完工结转长期待摊费用所致
其他非流动资产	0.00	29,723,784.45	-100.00%	主要系增加了对成都川商商务股权投资
应收账款	154,873,173.61	115,313,014.96	34.31%	主要系应收账款增加
预付款项	79,740,000.00	47,200,000.00	68.94%	主要系预付账款增加
合同负债	22,558,119.78	14,472,785.57	55.87%	主要系合同负债增加
应付账款	2,869,806.91	6,111,406.80	-53.19%	主要系应付账款减少
应付职工薪酬	14,538,053.81	8,521,049.12	76.84%	主要系应付职工薪酬增加
一年内到期的非流动负债	6,580,547.72	14,411,101.64	-53.47%	主要系一年内到期的应付债券减少

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业成本	296,521,818.03	204,498,327.70	45.05%	主要系营业成本增加
管理费用	-457,461.43	-1,199,612.63	-59.86%	主要系管理费用减少
销售费用	1,625,582.16	867,148.48	87.46%	主要系销售费用增加
投资收益	2,228,226.66	487,395.63	-33.75%	主要系投资收益增加
公允价值变动收益	-42,728.76	1,261,267.48	-100.33%	主要系公允价值变动收益减少
信用减值损失	-268,301.52	-1,210,826.63	-77.39%	主要系信用减值损失减少
资产减值损失	-23,833.72	13,553.54	-229.26%	主要系资产减值损失减少
其他业务收入	463,211.27	2,326,795.85	-80.13%	主要系2024年有一笔其他业务收入
其他营业外收入	663,335.76	101,243.62	257.89%	主要系其他营业外收入增加
其他营业外支出	779,450.53	2,306,771.14	-66.46%	主要系其他营业外支出减少
利润总额	488,549,258.43	357,931,122.33	36.49%	主要系利润总额增加
所得税费用	31,492.47	527,307.32	-94.03%	主要系所得税费用减少
净利润	457,056,765.96	357,403,815.01	27.88%	主要系净利润增加
归属于上市公司股东的净利润	6,402,669.30	12,065,825.36	-46.87%	主要系归属于上市公司股东的净利润减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,432,872.08	9,973,430.75	-45.51%	主要系归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少
经营活动产生的现金流量净额	—	-9,752,173.31	48.90%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系投资活动产生的现金流量净额减少
筹资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系筹资活动产生的现金流量净额减少
现金及现金等价物净增加额	—	2,388.73	-100.00%	主要系现金及现金等价物净增加额减少
期末现金及现金等价物余额	—	2,388.73	-100.00%	主要系期末现金及现金等价物余额减少

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业收入	199,528,539.06	163,528,539.06	21.98%	主要系营业收入增加
营业成本	296,521,818.03	204,498,327.70	45.05%	主要系营业成本增加
管理费用	-457,461.43	-1,199,612.63	-59.86%	主要系管理费用减少
销售费用	1,625,582.16	867,148.48	87.46%	主要系销售费用增加
投资收益	2,228,226.66	487,395.63	-33.75%	主要系投资收益增加
公允价值变动收益	-42,728.76	1,261,267.48	-100.33%	主要系公允价值变动收益减少
信用减值损失	-268,301.52	-1,210,826.63	-77.39%	主要系信用减值损失减少
资产减值损失	-23,833.72	13,553.54	-229.26%	主要系资产减值损失减少
其他业务收入	463,211.27	2,326,795.85	-80.13%	主要系2024年有一笔其他业务收入
其他营业外收入	663,335.76	101,243.62	257.89%	主要系其他营业外收入增加
其他营业外支出	779,450.53	2,306,771.14	-66.46%	主要系其他营业外支出减少
利润总额	488,549,258.43	357,931,122.33	36.49%	主要系利润总额增加
所得税费用	31,492.47	527,307.32	-94.03%	主要系所得税费用减少
净利润	457,056,765.96	357,403,815.01	27.88%	主要系净利润增加
归属于上市公司股东的净利润	6,402,669.30	12,065,825.36	-46.87%	主要系归属于上市公司股东的净利润减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,432,872.08	9,973,430.75	-45.51%	主要系归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少
经营活动产生的现金流量净额	—	-9,752,173.31	48.90%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系投资活动产生的现金流量净额减少
筹资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系筹资活动产生的现金流量净额减少
现金及现金等价物净增加额	—	2,388.73	-100.00%	主要系现金及现金等价物净增加额减少
期末现金及现金等价物余额	—	2,388.73	-100.00%	主要系期末现金及现金等价物余额减少

(四)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业收入	199,528,539.06	163,528,539.06	21.98%	主要系营业收入增加
营业成本	296,521,818.03	204,498,327.70	45.05%	主要系营业成本增加
管理费用	-457,461.43	-1,199,612.63	-59.86%	主要系管理费用减少
销售费用	1,625,582.16	867,148.48	87.46%	主要系销售费用增加
投资收益	2,228,226.66	487,395.63	-33.75%	主要系投资收益增加
公允价值变动收益	-42,728.76	1,261,267.48	-100.33%	主要系公允价值变动收益减少
信用减值损失	-268,301.52	-1,210,826.63	-77.39%	主要系信用减值损失减少
资产减值损失	-23,833.72	13,553.54	-229.26%	主要系资产减值损失减少
其他业务收入	463,211.27	2,326,795.85	-80.13%	主要系2024年有一笔其他业务收入
其他营业外收入	663,335.76	101,243.62	257.89%	主要系其他营业外收入增加
其他营业外支出	779,450.53	2,306,771.14	-66.46%	主要系其他营业外支出减少
利润总额	488,549,258.43	357,931,122.33	36.49%	主要系利润总额增加
所得税费用	31,492.47	527,307.32	-94.03%	主要系所得税费用减少
净利润	457,056,765.96	357,403,815.01	27.88%	主要系净利润增加
归属于上市公司股东的净利润	6,402,669.30	12,065,825.36	-46.87%	主要系归属于上市公司股东的净利润减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,432,872.08	9,973,430.75	-45.51%	主要系归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少
经营活动产生的现金流量净额	—	-9,752,173.31	48.90%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系投资活动产生的现金流量净额减少
筹资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系筹资活动产生的现金流量净额减少
现金及现金等价物净增加额	—	2,388.73	-100.00%	主要系现金及现金等价物净增加额减少
期末现金及现金等价物余额	—	2,388.73	-100.00%	主要系期末现金及现金等价物余额减少

(五)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业收入	199,528,539.06	163,528,539.06	21.98%	主要系营业收入增加
营业成本	296,521,818.03	204,498,327.70	45.05%	主要系营业成本增加
管理费用	-457,461.43	-1,199,612.63	-59.86%	主要系管理费用减少
销售费用	1,625,582.16	867,148.48	87.46%	主要系销售费用增加
投资收益	2,228,226.66	487,395.63	-33.75%	主要系投资收益增加
公允价值变动收益	-42,728.76	1,261,267.48	-100.33%	主要系公允价值变动收益减少
信用减值损失	-268,301.52	-1,210,826.63	-77.39%	主要系信用减值损失减少
资产减值损失	-23,833.72	13,553.54	-229.26%	主要系资产减值损失减少
其他业务收入	463,211.27	2,326,795.85	-80.13%	主要系2024年有一笔其他业务收入
其他营业外收入	663,335.76	101,243.62	257.89%	主要系其他营业外收入增加
其他营业外支出	779,450.53	2,306,771.14	-66.46%	主要系其他营业外支出减少
利润总额	488,549,258.43	357,931,122.33	36.49%	主要系利润总额增加
所得税费用	31,492.47	527,307.32	-94.03%	主要系所得税费用减少
净利润	457,056,765.96	357,403,815.01	27.88%	主要系净利润增加
归属于上市公司股东的净利润	6,402,669.30	12,065,825.36	-46.87%	主要系归属于上市公司股东的净利润减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,432,872.08	9,973,430.75	-45.51%	主要系归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少
经营活动产生的现金流量净额	—	-9,752,173.31	48.90%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系投资活动产生的现金流量净额减少
筹资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系筹资活动产生的现金流量净额减少
现金及现金等价物净增加额	—	2,388.73	-100.00%	主要系现金及现金等价物净增加额减少
期末现金及现金等价物余额	—	2,388.73	-100.00%	主要系期末现金及现金等价物余额减少

(六)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业收入	199,528,539.06	163,528,539.06	21.98%	主要系营业收入增加
营业成本	296,521,818.03	204,498,327.70	45.05%	主要系营业成本增加
管理费用	-457,461.43	-1,199,612.63	-59.86%	主要系管理费用减少
销售费用	1,625,582.16	867,148.48	87.46%	主要系销售费用增加
投资收益	2,228,226.66	487,395.63	-33.75%	主要系投资收益增加
公允价值变动收益	-42,728.76	1,261,267.48	-100.33%	主要系公允价值变动收益减少
信用减值损失	-268,301.52	-1,210,826.63	-77.39%	主要系信用减值损失减少
资产减值损失	-23,833.72	13,553.54	-229.26%	主要系资产减值损失减少
其他业务收入	463,211.27	2,326,795.85	-80.13%	主要系2024年有一笔其他业务收入
其他营业外收入	663,335.76	101,243.62	257.89%	主要系其他营业外收入增加
其他营业外支出	779,450.53	2,306,771.14	-66.46%	主要系其他营业外支出减少
利润总额	488,549,258.43	357,931,122.33	36.49%	主要系利润总额增加
所得税费用	31,492.47	527,307.32	-94.03%	主要系所得税费用减少
净利润	457,056,765.96	357,403,815.01	27.88%	主要系净利润增加
归属于上市公司股东的净利润	6,402,669.30	12,065,825.36	-46.87%	主要系归属于上市公司股东的净利润减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,432,872.08	9,973,430.75	-45.51%	主要系归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少
经营活动产生的现金流量净额	—	-9,752,173.31	48.90%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系投资活动产生的现金流量净额减少
筹资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系筹资活动产生的现金流量净额减少
现金及现金等价物净增加额	—	2,388.73	-100.00%	主要系现金及现金等价物净增加额减少
期末现金及现金等价物余额	—	2,388.73	-100.00%	主要系期末现金及现金等价物余额减少

(七)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业收入	199,528,539.06	163,528,539.06	21.98%	主要系营业收入增加
营业成本	296,521,818.03	204,498,327.70	45.05%	主要系营业成本增加
管理费用	-457,461.43	-1,199,612.63	-59.86%	主要系管理费用减少
销售费用	1,625,582.16	867,148.48	87.46%	主要系销售费用增加
投资收益	2,228,226.66	487,395.63	-33.75%	主要系投资收益增加
公允价值变动收益	-42,728.76	1,261,267.48	-100.33%	主要系公允价值变动收益减少
信用减值损失	-268,301.52	-1,210,826.63	-77.39%	主要系信用减值损失减少
资产减值损失	-23,833.72	13,553.54	-229.26%	主要系资产减值损失减少
其他业务收入	463,211.27	2,326,795.85	-80.13%	主要系2024年有一笔其他业务收入
其他营业外收入	663,335.76	101,243.62	257.89%	主要系其他营业外收入增加
其他营业外支出	779,450.53	2,306,771.14	-66.46%	主要系其他营业外支出减少
利润总额	488,549,258.43	357,931,122.33	36.49%	主要系利润总额增加
所得税费用	31,492.47	527,307.32	-94.03%	主要系所得税费用减少
净利润	457,056,765.96	357,403,815.01	27.88%	主要系净利润增加
归属于上市公司股东的净利润	6,402,669.30	12,065,825.36	-46.87%	主要系归属于上市公司股东的净利润减少
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,432,872.08	9,973,430.75	-45.51%	主要系归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少
经营活动产生的现金流量净额	—	-9,752,173.31	48.90%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系投资活动产生的现金流量净额减少
筹资活动产生的现金流量净额	—	2,388.73	-100.00%	主要系筹资活动产生的现金流量净额减少
现金及现金等价物净增加额	—	2,388.73	-100.00%	主要系现金及现金等价物净增加额减少
期末现金及现金等价物余额	—	2,388.73	-100.00%	主要系期末现金及现金等价物余额减少

(八)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	变动原因
营业收入	199,528,539.06	163,528,539.06	21.98%	主要系营业收入增加</